
PORTARIA Nº 376/2024/SMA
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7513 de 31

de julho de 2024, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença Prêmio, conforme o Art. 99 da Lei Municipal nº 168/2003 do Estatuto dos

Servidores Municipais do Município De Fazenda Rio Grande, aos servidores abaixo relacionados:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 14 de novembro de 2024.

       BRUNO MARTINS DOS SANTOS                                    PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
  Secretário Municipal de Administração                                          Diretora de Área - SMA
               Decreto 7513/2024                                                                    Decreto 6244/2024  

_______________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concessão de Licença 
Prêmio aos servidores do Município 
de Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.



ANEXO I – PORTARIA 376/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

70583/2024 354821 ALZELI MARIA DIAS CUIDADOR SOCIAL 07/01/2025 À 05/02/2025 SMAS

5851/2023 201201
BENEDITO CAETANO DE

OLIVEIRA
GUARDIÃO 01/02/2025 À 30/04/2025 SME

56716/2024 352892 ELENICE RITZEL
PROFESSOR – 40

HORAS

07/03/2025 À 04/06/2025
05/06/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 17/09/2025

SME

70586/2024 350981
GISELE AILIENE STRESSER 
DE FARIA D. SANTANA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

07/01/2025 À 05/02/2025 SMAS

68896/2024 349901
IRENE NEPOMUCENO

CARDOSO
ENFERMEIRO 01/01/2025 À 31/01/2025 SMS

69824/2024 351443 KARLA PATRICIA DE SOUZA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
01/01/2025 À 31/03/2025 SMOP

63551/2024 351534
LOURDES MARIA VANIN

CIESLINSKI
PROFESSOR – 20

HORAS

01/02/2025 À 30/04/2025
01/05/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 14/08/2025

SME

63551/2024 351130
LOURDES MARIA VANIN

CIESLINSKI
PROFESSOR – 20

HORAS

12/02/2025 À 12/05/2025
13/05/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 25/08/2025

SME

42161/2024 88801 MARCIA TRAZSKOS
PROFESSOR – 20

HORAS

19/03/2025 À 16/06/2025
17/06/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 30/09/2025
01/10/2025 À 31/12/2025

SME

42161/2024 24101 MARCIA TRAZSKOS
PROFESSOR – 20

HORAS

17/06/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 30/09/2025
01/10/2025 À 31/12/2025

SME

70605/2024 349471
MARIA SOARES DE

ANDRADE
PROFESSOR – 20

HORAS

01/04/2025 À 30/06/2025
01/07/2025 À 09/07/2025
25/07/2024 À 13/10/2025

SME

70194/2024 351656 MARIVALDO DE MELLO PINTOR
06/01/2025 À 06/02/2025
02/09/2025 À 02/10/2025
05/01/2026 À 03/02/2026

SMDS

69597/2024 269101 PEDRO PAULO NOGUEIRA GUARDA MUNICIPAL
01/12/2024 À 31/12/2024
01/01/2025 À 31/01/2025

SMDS

48329/2024 352539
ROSANGELO JOSE PEREIRA

DOS SANTOS
PEDREIRO 01/07/2025 À 31/07/2025 SMOP

56610/2024 353020
VIVIANE BORGES DE SOUZA

CHAVES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

06/03/2025 À 04/04/2025
05/01/2026 À 03/02/2026
14/12/2026 À 12/01/2027

SMS

_______________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500



ANEXO I – PORTARIA 376/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

70583/2024 354821 ALZELI MARIA DIAS CUIDADOR SOCIAL 07/01/2025 À 05/02/2025 SMAS

5851/2023 201201
BENEDITO CAETANO DE

OLIVEIRA
GUARDIÃO 01/02/2025 À 30/04/2025 SME

56716/2024 352892 ELENICE RITZEL
PROFESSOR – 40

HORAS

07/03/2025 À 04/06/2025
05/06/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 17/09/2025

SME

70586/2024 350981
GISELE AILIENE STRESSER 
DE FARIA D. SANTANA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

07/01/2025 À 05/02/2025 SMAS

68896/2024 349901
IRENE NEPOMUCENO

CARDOSO
ENFERMEIRO 01/01/2025 À 31/01/2025 SMS

69824/2024 351443 KARLA PATRICIA DE SOUZA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
01/01/2025 À 31/03/2025 SMOP

63551/2024 351534
LOURDES MARIA VANIN

CIESLINSKI
PROFESSOR – 20

HORAS

01/02/2025 À 30/04/2025
01/05/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 14/08/2025

SME

63551/2024 351130
LOURDES MARIA VANIN

CIESLINSKI
PROFESSOR – 20

HORAS

12/02/2025 À 12/05/2025
13/05/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 25/08/2025

SME

42161/2024 88801 MARCIA TRAZSKOS
PROFESSOR – 20

HORAS

19/03/2025 À 16/06/2025
17/06/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 30/09/2025
01/10/2025 À 31/12/2025

SME

42161/2024 24101 MARCIA TRAZSKOS
PROFESSOR – 20

HORAS

17/06/2025 À 09/07/2025
25/07/2025 À 30/09/2025
01/10/2025 À 31/12/2025

SME

70605/2024 349471
MARIA SOARES DE

ANDRADE
PROFESSOR – 20

HORAS

01/04/2025 À 30/06/2025
01/07/2025 À 09/07/2025
25/07/2024 À 13/10/2025

SME

70194/2024 351656 MARIVALDO DE MELLO PINTOR
06/01/2025 À 06/02/2025
02/09/2025 À 02/10/2025
05/01/2026 À 03/02/2026

SMDS

69597/2024 269101 PEDRO PAULO NOGUEIRA GUARDA MUNICIPAL
01/12/2024 À 31/12/2024
01/01/2025 À 31/01/2025

SMDS

48329/2024 352539
ROSANGELO JOSE PEREIRA

DOS SANTOS
PEDREIRO 01/07/2025 À 31/07/2025 SMOP

56610/2024 353020
VIVIANE BORGES DE SOUZA

CHAVES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

06/03/2025 À 04/04/2025
05/01/2026 À 03/02/2026
14/12/2026 À 12/01/2027

SMS

_______________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Data de criação do documento: 14/11/2024 às 14:18:23

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

5PX L0Y DO3 8VL


